ДОГОВОР №

    г.Ташкент                                                                                                  «______»         ___________  г.
[bookmark: _GoBack]
 «  в лице Директора, действующего на основани устава, именуемый в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ» с одной стороны, и _в лице главного врача действующего на основании устава, именуемый в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК» с другой стороны
Заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. СПЕЦИФИКАЦИЯ ЦЕН

	№ п/п
	Наименование
	Едн.изм
	Цена
	Кол-во
	Сумма

	1
	Диетическое питание   завтрак обед,полдник ужин
	Порц

	ВСЕГО

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1.1 Исполнитель обязан:
2.1.1. Нести полную ответственность за качество и количество пищи
2.2.1 Исполнитель обязан оказать услугу лично
2.3.1 Исполнитель обязан согласовывать меню с ответственным представителем Заказчика
2.4.1 Исполнитель обязуется приступить к оказанию услуг не менее чем за 12 часов после представления заявки Заказчика.
2.1.2 Заказчик обязан:
2.1.1. Произвести окончательный расчет за работы по цене, указанной в счет-фактуры, на основании подписанного сторонами «Акта выполненных работ» в течении 5 дней;
2.1.2. Представлять заявку на необходимое количество блюд и нужной диете не менее, чем за24 часа до срока  поставки.
2.1.3 Исполнитель имеет право:
2.1.3. В случаи не представления в срок заявки Заказчика Исполнитель имеет право осуществлять поставку исходя из объёмов предыдущей заявки. В случаи несоответствия возлагается на Заказчика
2.2.3. В случаи задержки по оплате со стороны Заказчика Исполнитель имеет право приостановить поставку Услуг.
2.3.3. Требовать от заказчика надлежащего исполнения условий настоящего договора.
2.1.4 Заказчик имеет право:
2.1.4. Требовать от Исполнителя надлежащего исполнения условий настоящего договора.

                                          3. СТОИМОСТЬ РАБОТ  И ПОРЯДОК ПЛАТЕЖЕЙ
3.1.Общая стоимость договора  (     ) сум    без НДС.
3.2. Исполнитель  преступает к работе с условием предоплаты в размере 30%.
3.3 Расчёты между сторонами производится на основании настоящего договора. Счёт-фактуры «акта сдачи-приёмки выполненных работ» ежемесячно
3.4 Вид расчётов - безналичный
4. СРОК ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ
4.1 Исполнитель приступает к оказанию услуг не менее чем за 12 часов после представления заявки Заказчика.
5. ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЁМКИ РАБОТ
5.1 Исполнитель ежедневно передаёт готовую продукцию уполномоченному представителю заказчика на основании выписанной накладной.
5.2 Представитель Заказчика проверяет количество и качество в присутствии представителей Исполнителя.
5.3. В случаи обнаружения недостач вне присутствия представителей Исполнителя, ответственность возлагается на Заказчика.
 5.4. В случаи обнаружения недостатков по вине Исполнителя, Исполнитель отстраняет недостатки в течении 2 часов с момента обнаружения.
5.5. По итогам месяца Исполнитель в присутствии Заказчика составляет «Акт выполненных работ».
«Счёт-фактуру»  в двух экземплярах и направляет на согласование Заказчику.
5.6 Заказчик в течении 5-ти дней со дня получения акта выполненных работ обязан произвести оплату за оказанные услуги, а также направить Исполнителю подписанный акт, либо представить мотивированный отказ в письменной форме от оплаты оказания услуг.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. В случае нарушения сроков оплаты Заказчик оплачивает Исполнителю штраф в размере 0, 5% от суммы несвоевременно оплаченного платежа за каждый день просрочки, но не более 0,5% от суммы просроченного платежа.
6.2. В случае нарушения сроков оказания услуг Исполнителя, Исполнитель оплачивает Заказчику штраф в размере 0, 5% за каждый день просрочки, но не более 10% от стоимости несвоевременно оказанной услуги.
7. ФОРС-МАЖОР.
7.1 Стороны не несут ответственности друг перед другом за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору в результате причин, находящихся вне пределах разумного контроля сторон в т.к. :
1) Стихийные бедствия, наводнения, ураган, гражданские беспорядки или их угрозы и др.
2) Правительственные акты, ограничения, подзаконные акты, запреты или любые другие меры со стороны правительства, иного государственного органа власти управления, отрицательно влияющие на исполнение договора.
7.2 Каждая сторона должна незамедлительно сообщить другой стороне о начале и конце форс-мажорных обстоятельств, препятствующих выполнению договора. Указанные уведомления должны быть подтверждены государственными органами, уполномоченными давать такие уведомления.
7.3 В случае задержки исполнения условий настоящего договора из-за форс-мажорных обстоятельств ни одна из сторон  не имеет право требовать от другой стороны компенсации убытков.

8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ.
8.1 Споры  и разногласия, которые могу возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.
8.2 В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, стороны,  после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий, передают их на рассмотрение в Хозяйственный суд.
                                         9. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И ПРЕКРАЩЕНИЯ ДОГОВРА.
9.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны надлежащим образом, уполномоченным на то представителями сторон.
9.2 Настоящий договор, может быть, расторгнут по соглашению сторон или одной из них в случае нарушения другой стороной условий настоящего договора в порядке и основаниями, предусмотренными Гражданским кодексом РУз.
9.3 В случае, не предусмотренных настоящим договором, стороны руководствуются Гражданским кодексом РУз. Законами «О договорно-правой базе деятельности хозяйствующих субъектов» и другими нормативными актами РУз.
                                          10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПРЕДЛОЖЕНИЯ.
10.1. Данный договор одновременно является протоколом согласования договорной цены.
10.2 Стоимость и срок оказания услуг, в случае необходимости, могут быть скорректированы по соглашению между ЗАКАЗЧИКОМ и ИСПОЛНИТЕЛЕМ.
10.3 Все приложения к настоящему договору составляют его  неотъемлемую часть
10.4 Настоящий договор вступает в силу с момента заключения настоящего договора в установленном порядке и действует до 31 декабря 2022 года.
10.5 Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из сторон. Оба  договора имеют одинаковую юридическую силу.

                                11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВЕЗИТЫ СТОРОН.
	Исполнитель
	Заказчик

Глав. Врач

	Директор